

18 grudnia 2013



Radni Komisji pozytywnie o Wieloletniej Prognozie

Finansowej na lata 2014 - 2028

Podczas obrad, radni Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 - 2028 oraz projekt budżetu województwa świętokrzyskiego na 2014 rok. Wysłuchali również informacji i sprawozdań z projektów realizowanych przez departamenty i jednostki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Obradom przewodniczył Grzegorz Gałuszka.

W programie posiedzenia znalazły się punkty o zaopiniowaniu projektów Wieloletniej Prognozy Finansowej województwa na lata 2014-2028 oraz budżetu województwa na rok 2014.

Informację o nich przedstawiła Skarbnik Województwa świętokrzyskiego, **Maria Fidzińska - Dziurzyńska** - W 2014 roku planujemy wystąpienie deficytu budżetu w kwocie 70 298 306,11 zł), który zostanie pokryty z kredytu w wysokości 69.000.000,00 zł oraz wolnych środków w kwocie 1 298 306,11 zł. W pozostałych latach 2015-2028 przewiduje się wystąpienie nadwyżki budżetowej. Przewidujemy, że niestety niższy będzie poziom dochodów z podatku CIT i wyniesie on 45,5 mln złotych. Niższe będą też kwoty dotacji celowych. Wydatki w przyszłym roku będą natomiast niższe niż zakładano w perspektywie finansowej na 2014 rok - mówiła skarbnik.

Założenia projektu Uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie w 2014 roku programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych przedstawił dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, **Andrzej Lato**.

Radni przyjęli projekty uchwał, a następnie wysłuchali informacji dotyczącej stanu realizacji projektów „Tworzenie i rozwój sieci współpracy COI” w ramach PO RPW Poddziałanie I.4, „Wsparcie dla sieci centrów obsługi inwestorów i eksporterów” w ramach PO IG Poddziałanie 6.2.1 i „Re-Turn - Regions benefitting from returning migrants.”
- Realizacja tych projektów odbywa się zgodnie z harmonogramem. Nasze działania koncentrują się teraz głównie na poprawie atrakcyjności inwestycyjnej województwa - mówiła **Jolanta Zwierzchowska**, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej UM WŚ.

Zastępca dyrektora Biura Społeczeństwa Informatycznego, **Andrzej Sztokfisz**, przedstawił

natomiast stan realizacji projektów „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo świętokrzyskie” oraz „e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego”

Radni ustalili również plan pracy komisji na I półrocze 2014 roku.

